
PASAPORTA E TREGUESVE 

INDIKATORI A.1.a
               

Emertimi i Indikatorit

1. Treguesi mund te jete Indikator i SKZHI (ploteso kolonen 4, 5) 

2. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

politike (ploteso kolonen 3,6)

3. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

objektivi specifik (ploteso kolonen 3,6,7)

A.1 a:  Numri i institucioneve të cilat kanë 

implementuar saktë programe transparence

Impakti (indikator I nivelit te larte I 

lidhur me qellimin e politikes)

Rezultati/tregues I ndermjetem  

(tregues I lidhur me objektivin specifik 

ose me qellimin e politikes ose grup 

outputesh)

PO

Tregues produkti (tregues I lidhur me 

pergatitjen e nje produkti)

Tregues aktiviteti (tregues I lidhur me 

kryerjen e nje procesi) 

Nr…Date…., Emertimi i Dokumentit Dokumenti strategjik ku eshte krijuar indikatori

VKM nr.241, datë 20.4.2018, Për miratimin 

e Planit të Veprimit 2018-2020, në zbatim 

të SNKK, 2015-2020, e të Pasaportës së 

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe 

detyrat e Komitetit Koordinator për 

zbatimin e SNKK 2015-2020 dhe Task-Forcës 

Ndërinstitucionale Antikorrupsion 

Lidhja me SKZHI

(Nr i Shtylles) 

1. ANETARESIMI NE BE

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

3.RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKRO-EKONOMIK DHE FISKAL

4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT

5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE KOHEZION SOCIAL

6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË 

TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË 

DREJTËS

Qëllimi/Objektivi Strategjik ne SKZHI
Emertimi sic eshte ne SKZHI. Referohu excelit "Mapping NSDI_MTBP for 

IPSIS",  Kolona 4
Transparenca/lufta kundër korrupsionit 

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli sic eshte tek Dokumenti excel "Mapping 

NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 17

2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli sic eshte ne SKZHI te dokumenti 

"Mapping NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit, 2015-2020

Objektivi Specifik me te cilin lidhet 

indikatori/treguesi  

Kjo shtylle plotesohet ne rast se behet fjale per tregues performance per cdo 

objektiv specifik brenda nje politike. "Mapping NSDI_MTBP for IPSIS",  

Kolona 24

A1. Rritja e transparencës në veprimtarinë 

shtetërore dhe përmirësimi i aksesit të 

qytetarëve në informacion 

Perkatesia e Indikatorit
Kuader Politikash/Sektor/Akt Ligjor/Akt Nenligjor/Punesim/Prone/Mase 

zbatuese/etj
Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire

(e rendesishme per monitorim te PKIE dhe prioriteteve te qeverise); 

(ii) nese rezultati eshte i lidhur me EU acquis (CELEX, Emertim); 

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit 

të performancës

psh.  Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e Planifikimit Strategjik, 

Institucioni, faqet e internetit, etj

Raportet e monitorimit të botuara dy herë 

në vit nga IDP-ja. Raporti vjetor i 

Komisionerit për të Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale

Institucioni qe krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse KMDIDP

Përshkrimi I Metodologjisë Pershkruani metodologjine e matjes se indikatorit

Objektivat për tu arritur në 2018, 2019 dhe

2020 janë 20% rritje ne krahasim me vitin e

meparshem, 30% rritje ne krahasim me

vitin e meparshem, 50% rritje ne krahasim

me vitin e meparshem.

Ky indikator do të tregojë nivelin e

transparencës që kanë institucionet dhe

duke e matur çdo vit do të kemi mundësinë

për të dhënë rekomandime se si të

përmirësojmë aksesin në dokumentet

publike dhe si të rrisim llogaridhënien e

insitucioneve publike.

Zyra e Komisionerit dy herë në vit

monitoron programet e transparencës të

institucioneve dhe publikon një raport. Stafi

i KMDIDP monitoron nëse institucionet

kanë publikuar të gjitha tipet e

informacionit të cilat janë parashikuar në

nenin 7 të Ligjit 119/2014 “Për të Drejtën e

Informimit” si buxheti, prokurimi, struktura,

kuadri ligjor etj. KMDIDP gjithashtu

monitoron nëse koordinatori ka përditësuar

regjistrat e kërkesave dhe parashikimeve 

Performanca do të vlerësohet duke matur

përqindjen e rritjes së numrit total të

institucioneve që kanë implementuar saktë

programe transparence në lidhje me vitin e

kaluar.

Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjise 6-mujor

Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: Kumulativ/Rrites

Rrites/Incremental – Treguesit e natyrës rritese kanë për qëllim të 

raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e progresit të 

arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në 

rritje mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe 

Rritës

Lloji i indikatorit Nivel i Larte/ Impakti / Rezultati / Rezultati

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të 

dhënave.

Frekuenca e Matjes



Input Direkt ose i Përbërë

Vlerat e treguesve "Te Perbere" perllogariten automatikisht bazuar ne 

tregues te tjere. Treguesit me input "Direkt" jane ato per te cilet futen 

manualisht te dhenat nga perdoruesi i sistemit.

Direkt

Formula e llogaritjes
Kjo është vetem për treguesit e përbere. Jepet formula se si duhet llogaritur 

vlera e këtyre treguesve.

Niveli I pare

Niveli I dyte

Niveli I Trete

Theksoni drejtimin e ndryshimit / trendit 

(tendences) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë Rritese ose Zbritese. Kjo fushe tregon nëse rritja 

ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo 

fushe do të përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte te 

performancës.

Një shembull i treguesit zbrites mund të jetë numri i aksidenteve të 

makinave. Për këtë tregues performanca duhet të llogaritet me këtë formulë 

= (Vlera e synuar ose Target * 100) / Vlera Aktuale.

Per treguesin rrites Performanca = (Vlera Aktuale * 100) / Vlera e Synuar ose 

Targeti. "

Trend rritës

Viti 2017

Vlera 181

Viti  dhe vlera 15% rritje në krahasim me vitin 2018
2019- 

Viti  dhe vlera 12% rritje në krahasim me vitin 2019
2020- 

Viti  dhe vlera 9% rritje në krahasim me vitin 2020 2021- 

Viti  dhe vlera 7% rritje në krahasim me vitin 2021 2022-

Viti  dhe vlera 5% rritje në krahasim me vitin 2022 2023- 

Vlera e synuar/Targeti i rishikuar: Viti  dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet cdo vit (ku deri 

më tani nuk parashikohet rishikimi i 

Pasaportës së Indikatorëve)  

Vlera aktuale baze: Viti  dhe vlera
2019-

SDG - Titulli i Qellimit të Zhvillimit të 

Qëndrueshëm sipas OKB-së
Te specifikohet se ciles SDG (objektiv) dhe cilit tregues global I referohet Objektivi 16               

Vlera e Synuar e  treguesit te SDG Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e 

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

Vlerat Bazë

Vlera e synuar/ Targeti

Ndarja e të dhënave (per treguesit e perbere)



PASAPORTA E TREGUESVE 

INDIKATORI A.1.b

   

Emertimi i Indikatorit

1. Treguesi mund te jete Indikator i SKZHI (ploteso kolonen 4, 5) 

2. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

politike (ploteso kolonen 3,6)

3. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

objektivi specifik (ploteso kolonen 3,6,7)

A.1.b: Regjistri qëndror për ankesat dhe 

përgjigjet është operacional nga 2020

Impakti (indikator I nivelit te larte I 

lidhur me qellimin e politikes)

Rezultati/tregues I ndermjetem  

(tregues I lidhur me objektivin specifik 

ose me qellimin e politikes ose grup 

outputesh)

PO

Tregues produkti (tregues I lidhur me 

pergatitjen e nje produkti)

Tregues aktiviteti (tregues I lidhur me 

kryerjen e nje procesi) 

Nr…Date…., Emertimi i Dokumentit Dokumenti strategjik ku eshte krijuar indikatori

VKM nr.241, datë 20.4.2018, Për miratimin 

e Planit të Veprimit 2018-2020, në zbatim 

të SNKK, 2015-2020, e të Pasaportës së 

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe 

detyrat e Komitetit Koordinator për 

zbatimin e SNKK 2015-2020 dhe Task-Forcës 

Ndërinstitucionale Antikorrupsion 

Lidhja me SKZHI

(Nr i Shtylles) 

1. ANETARESIMI NE BE

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

3.RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKRO-EKONOMIK DHE FISKAL

4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT

5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE KOHEZION SOCIAL

6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË 

TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË 

DREJTËS

Qëllimi/Objektivi Strategjik ne SKZHI
Emertimi sic eshte ne SKZHI. Referohu excelit "Mapping NSDI_MTBP for 

IPSIS",  Kolona 4
Transparenca/lufta kundër korrupsionit 

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli sic eshte tek Dokumenti excel "Mapping 

NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 17

2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli sic eshte ne SKZHI te dokumenti 

"Mapping NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit, 2015-2020

Objektivi Specifik me te cilin lidhet 

indikatori/treguesi  

Kjo shtylle plotesohet ne rast se behet fjale per tregues performance per cdo 

objektiv specifik brenda nje politike. "Mapping NSDI_MTBP for IPSIS",  

Kolona 24

A1. Rritja e transparencës në veprimtarinë 

shtetërore dhe përmirësimi i aksesit të 

qytetarëve në informacion 

Perkatesia e Indikatorit
Kuader Politikash/Sektor/Akt Ligjor/Akt Nenligjor/Punesim/Prone/Mase 

zbatuese/etj
Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire

(e rendesishme per monitorim te PKIE dhe prioriteteve te qeverise); 

(ii) nese rezultati eshte i lidhur me EU acquis (CELEX, Emertim); 

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit 

të performancës

psh.  Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e Planifikimit Strategjik, 

Institucioni, faqet e internetit, etj

Raporti vjetor i Komisionerit për të Drejtën 

e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale

Institucioni qe krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse KMDIDP

Përshkrimi I Metodologjisë Pershkruani metodologjine e matjes se indikatorit

Objektivat për tu arritur në 2018, 2019 dhe

2020 janë: 

(2018)Ngritja e regjistrit qëndror dhe

miratimi nga Këshilli i Ministrave për ta bërë 

përdorimin e këtij regjistri të detyrueshëm.

(2019) 30 institucione përdorin sistemin e

raportimit (psh. të gjitha Ministritë dhe

institucionet e pavarura); (2020) 80 % e

insstitucioneve shtesë përdorin sistemin e

raportimit në lidhje me të dhënat e vitit

2019.

Çdo autoritet publik ka për detyrë të mbajë

dhë përditësojë një regjistër të kërkesave

dhe përgjigjeve. Por për të patur një

pasqyrë të plotë të kërkesave për

informacion publik është i nevojshme një

regjistër qëndror. Koordinatorët e të drejtës

së informimit do ta përditësojnë këtë

regjistër duke dhënë të gjithë informacionin

që është i nevojshëm.

Zyra e Komisionerit është duke ngritur një

regjistër qëndror për kërkesat dhe

përgjigjet, për të harmonizuar mbledhjen

dhe procesin e ankesave. Ky proces është i

rëndësishëm për të siguruar efektivitetin e

punës të Komisionerit për të Drejtën e

Informimit dhe Mbrojtjnsparence në lidhje

me vitin e kaluar.

.
Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjise vjetor

Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: Kumulativ/Rrites

Rrites/Incremental – Treguesit e natyrës rritese kanë për qëllim të 

raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e progresit të 

arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në 

rritje mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe 

Rritës

Input Direkt ose i Përbërë

Vlerat e treguesve "Te Perbere" perllogariten automatikisht bazuar ne 

tregues te tjere. Treguesit me input "Direkt" jane ato per te cilet futen 

manualisht te dhenat nga perdoruesi i sistemit.

Direkt

Lloji i indikatorit Nivel i Larte/ Impakti / Rezultati / Rezultati

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të 

dhënave.

Frekuenca e Matjes



Formula e llogaritjes
Kjo është vetem për treguesit e përbere. Jepet formula se si duhet llogaritur 

vlera e këtyre treguesve.

Niveli I pare

Niveli I dyte

Niveli I Trete

Theksoni drejtimin e ndryshimit / trendit 

(tendences) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë Rritese ose Zbritese. Kjo fushe tregon nëse rritja 

ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo 

fushe do të përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte te 

performancës.

Trend rritës

Viti N/A

Vlera N/A

Viti  dhe vlera

Përdorimi i  regjistrit nga 30 institucione 

(psh. të gjitha Ministritë dhe institucionet e 

pavarura)

2019- 

Viti  dhe vlera
Përdorimi i regjistrit nga 70 % më shumë 

autoritete publike krahasuar me vitin 2019
2020- 

Viti  dhe vlera
Përdorimi i regjistrit nga 50 % më shumë 

autoritete publike krahasuar me vitin 2020
2021- 

Viti  dhe vlera
Përdorimi i regjistrit nga 30 % më shumë 

autoritete publike krahasuar me vitin 2021
2022-

Viti  dhe vlera
Përdorimi i regjistrit nga 25% më shumë 

autoritete publike krahasuar me vitin 2022
2023- 

Vlera e synuar/Targeti i rishikuar: Viti  dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet cdo vit (ku deri 

më tani nuk parashikohet rishikimi i 

Pasaportës së Indikatorëve)  

Vlera aktuale baze: Viti  dhe vlera
2019-

SDG - Titulli i Qellimit të Zhvillimit të 

Qëndrueshëm sipas OKB-së
Te specifikohet se ciles SDG (objektiv) dhe cilit tregues global I referohet Objektivi 16               

Vlera e Synuar e  treguesit te SDG Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e 

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

Vlerat Bazë

Vlera e synuar/ Targeti

Ndarja e të dhënave (per treguesit e perbere)



PASAPORTA E TREGUESVE 

INDIKATORI A.2.a
               

Emertimi i Indikatorit

1. Treguesi mund te jete Indikator i SKZHI (ploteso kolonen 4, 5) 

2. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

politike (ploteso kolonen 3,6)

3. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

objektivi specifik (ploteso kolonen 3,6,7)

A.2.a: Raporti i elementeve të ndryshuar në 

Planet Vjetore të Prokurimit 

Impakti (indikator I nivelit te larte I 

lidhur me qellimin e politikes)

Rezultati/tregues I ndermjetem  

(tregues I lidhur me objektivin specifik 

ose me qellimin e politikes ose grup 

outputesh)

PO

Tregues produkti (tregues I lidhur me 

pergatitjen e nje produkti)

Tregues aktiviteti (tregues I lidhur me 

kryerjen e nje procesi) 

Nr…Date…., Emertimi i Dokumentit Dokumenti strategjik ku eshte krijuar indikatori

VKM nr.241, datë 20.4.2018, Për miratimin 

e Planit të Veprimit 2018-2020, në zbatim 

të SNKK, 2015-2020, e të Pasaportës së 

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe 

detyrat e Komitetit Koordinator për 

zbatimin e SNKK 2015-2020 dhe Task-Forcës 

Ndërinstitucionale Antikorrupsion 

Lidhja me SKZHI

(Nr i Shtylles) 

1. ANETARESIMI NE BE

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

3.RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKRO-EKONOMIK DHE FISKAL

4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT

5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE KOHEZION SOCIAL

6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË 

TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË 

DREJTËS

Qëllimi/Objektivi Strategjik ne SKZHI
Emertimi sic eshte ne SKZHI. Referohu excelit "Mapping NSDI_MTBP for 

IPSIS",  Kolona 4
Transparenca/lufta kundër korrupsionit 

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli sic eshte tek Dokumenti excel "Mapping 

NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 17

2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli sic eshte ne SKZHI te dokumenti 

"Mapping NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit, 2015-2020

Objektivi Specifik me te cilin lidhet 

indikatori/treguesi  

Kjo shtylle plotesohet ne rast se behet fjale per tregues performance per cdo 

objektiv specifik brenda nje politike. "Mapping NSDI_MTBP for IPSIS",  

Kolona 24

A2.  Rritja e transparencës në planifikimin, 

detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e 

fondeve buxhetore

Perkatesia e Indikatorit
Kuader Politikash/Sektor/Akt Ligjor/Akt Nenligjor/Punesim/Prone/Mase 

zbatuese/etj
Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire

(e rendesishme per monitorim te PKIE dhe prioriteteve te qeverise); 

(ii) nese rezultati eshte i lidhur me EU acquis (CELEX, Emertim); 

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit 

të performancës

psh.  Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e Planifikimit Strategjik, 

Institucioni, faqet e internetit, etj
Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i APP-së

Institucioni qe krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse APP

Përshkrimi I Metodologjisë Pershkruani metodologjine e matjes se indikatorit

Planet e Prokurimit të hartuara nga

autoritetet kontraktore përbëhen nga disa

elementë. Përqindja e elementeve të

ndryshuara gjatë vitit reflekton saktësinë e

autoriteteve Kontraktore në planifikimin e

prokurimit. Publikimi online i planeve të

prokurimit filloi në vitin 2018.

Një planifikim më i mirë do të ndikojë

pozitivisht në uljen e rrezikut të korrupsionit

(d.m.th. duke kufizuar mundësitë për

negociata jotransparente dhe ndryshime të

zërave të buxhetit).

Performanca do të vlerësohet duke matur

raportin mes numrit total të elementeve të

ndryshuara dhe numrit total të elementëve

të publikuar në planet vjetore të prokurimit.

Formula specifike e përdorur për treguesin

do të jetë: E mod. = [ (∑ e numrit të

elementeve të ndryshuar / ∑ e numrit të

elementeve të publikuar në planin vjetor) ]

x 100%

Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjise vjetor

Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: Kumulativ/Rrites

Rrites/Incremental – Treguesit e natyrës rritese kanë për qëllim të 

raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e progresit të 

arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në 

rritje mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe 

Rritës

Input Direkt ose i Përbërë

Vlerat e treguesve "Te Perbere" perllogariten automatikisht bazuar ne 

tregues te tjere. Treguesit me input "Direkt" jane ato per te cilet futen 

manualisht te dhenat nga perdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetem për treguesit e përbere. Jepet formula se si duhet llogaritur 

vlera e këtyre treguesve.

E mod.   = [ (∑ e numrit të elementeve të 

ndryshuar / ∑ e numrit të elementeve të 

publikuar në planin vjetor) ] x 100%

Niveli I pare

Niveli I dyte

Niveli I Trete

Lloji i indikatorit Nivel i Larte/ Impakti / Rezultati / Rezultati

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të 

dhënave.

Frekuenca e Matjes

Ndarja e të dhënave (per treguesit e perbere)



Theksoni drejtimin e ndryshimit / trendit 

(tendences) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë Rritese ose Zbritese. Kjo fushe tregon nëse rritja 

ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo 

fushe do të përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte te 

performancës.

Trend zbritës

Viti N/A

Vlera N/A

Viti  dhe vlera 35%

2019- 

Viti  dhe vlera 20%

2020- 

Viti  dhe vlera 20% 2021- 

Viti  dhe vlera 20% 2022-

Viti  dhe vlera 20% 2023- 

Vlera e synuar/Targeti i rishikuar: Viti  dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet cdo vit (ku deri 

më tani nuk parashikohet rishikimi i 

Pasaportës së Indikatorëve)  

Vlera aktuale baze: Viti  dhe vlera
2019-

SDG - Titulli i Qellimit të Zhvillimit të 

Qëndrueshëm sipas OKB-së
Te specifikohet se ciles SDG (objektiv) dhe cilit tregues global I referohet Objektivi 16               

Vlera e Synuar e  treguesit te SDG Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e 

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

Vlerat Bazë

Vlera e synuar/ Targeti



PASAPORTA E TREGUESVE 

INDIKATORI A.2.b
               

Emertimi i Indikatorit

1. Treguesi mund te jete Indikator i SKZHI (ploteso kolonen 4, 5) 

2. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

politike (ploteso kolonen 3,6)

3. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

objektivi specifik (ploteso kolonen 3,6,7)

A.2.b: Pjesa e kontratave të dhëna përmes 

procedurave me negocim pa publikuar 

paraprakisht njoftimin e kontratës 

Impakti (indikator I nivelit te larte I 

lidhur me qellimin e politikes)

Rezultati/tregues I ndermjetem  

(tregues I lidhur me objektivin specifik 

ose me qellimin e politikes ose grup 

outputesh)

PO

Tregues produkti (tregues I lidhur me 

pergatitjen e nje produkti)

Tregues aktiviteti (tregues I lidhur me 

kryerjen e nje procesi) 

Nr…Date…., Emertimi i Dokumentit Dokumenti strategjik ku eshte krijuar indikatori

VKM nr.241, datë 20.4.2018, Për miratimin 

e Planit të Veprimit 2018-2020, në zbatim 

të SNKK, 2015-2020, e të Pasaportës së 

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe 

detyrat e Komitetit Koordinator për 

zbatimin e SNKK 2015-2020 dhe Task-Forcës 

Ndërinstitucionale Antikorrupsion 

Lidhja me SKZHI

(Nr i Shtylles) 

1. ANETARESIMI NE BE

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

3.RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKRO-EKONOMIK DHE FISKAL

4. RRITJA EKONOMIKE PȄRMES RRITJES SȄ KONKURRUESHMËRISË DHE NOVACIONIT

5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE KOHEZION SOCIAL

6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË 

TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË 

DREJTËS

Qëllimi/Objektivi Strategjik ne SKZHI
Emertimi sic eshte ne SKZHI. Referohu excelit "Mapping NSDI_MTBP for 

IPSIS",  Kolona 4
Transparenca/lufta kundër korrupsionit 

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli sic eshte tek Dokumenti excel "Mapping 

NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 17

2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli sic eshte ne SKZHI te dokumenti 

"Mapping NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit, 2015-2020

Objektivi Specifik me te cilin lidhet 

indikatori/treguesi  

Kjo shtylle plotesohet ne rast se behet fjale per tregues performance per cdo 

objektiv specifik brenda nje politike. "Mapping NSDI_MTBP for IPSIS",  

Kolona 24

A2.  Rritja e transparencës në planifikimin, 

detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e 

fondeve buxhetore

Perkatesia e Indikatorit
Kuader Politikash/Sektor/Akt Ligjor/Akt Nenligjor/Punesim/Prone/Mase 

zbatuese/etj
Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire

(e rendesishme per monitorim te PKIE dhe prioriteteve te qeverise); 

(ii) nese rezultati eshte i lidhur me EU acquis (CELEX, Emertim); 

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit 

të performancës

psh.  Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e Planifikimit Strategjik, 

Institucioni, faqet e internetit, etj
Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i APP-së

Institucioni qe krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse APP

Përshkrimi I Metodologjisë Pershkruani metodologjine e matjes se indikatorit

Gjatë viteve të fundit, numri i procedurave

me negocim pa publikuar paraprakisht

njoftimin e kontratës në Shqipëri ka qenë

relativisht i lartë krahasuar me numrin total

të procedurave të dhëna (elektronike plus

procedurat me negocim pa publikim

paraprak), duke shënuar nivelet 3032%. 

APP-ja ka marrë tashmë disa masa për

përmirësimin e situatës dhe uljen e numrit

të këtyre procedurave, të cilat pritet të

japin rezultat në fund të vitit 2018. Ky

tregues përdoret nga APP-ja për raportimin

e Buxhetit

Performanca do të vlerësohet duke matur

raportin e numrit total të procedurave me

negocim të dhëna pa publikim paraprak të

njoftimit të kontratës krahasuar me numrin

total të procedurave të dhëna (elektronike

+ me negocim pa publikim paraprak).

Formula specifike e përdorur për treguesin

do të jetë:

N proc. = 

∑ e numrit të procedurave të negociuara të

dhëna pa publikim paraprak të njoftimit të

kontratës ∑ e numrit të procedurave të

dhëna (elektronike + procedura të

negociuara pa publikim paraprak të

njoftimit)

 x 100%

Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjise vjetor

Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: Kumulativ/Rrites

Rrites/Incremental – Treguesit e natyrës rritese kanë për qëllim të 

raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e progresit të 

arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në 

rritje mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe 

Rritës

Input Direkt ose i Përbërë

Vlerat e treguesve "Te Perbere" perllogariten automatikisht bazuar ne 

tregues te tjere. Treguesit me input "Direkt" jane ato per te cilet futen 

manualisht te dhenat nga perdoruesi i sistemit.

I përbërë

Lloji i indikatorit Nivel i Larte/ Impakti / Rezultati / Rezultati

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të 

dhënave.

Frekuenca e Matjes



Formula e llogaritjes
Kjo është vetem për treguesit e përbere. Jepet formula se si duhet llogaritur 

vlera e këtyre treguesve.

N proc. = 

[ (∑ e numrit të procedurave të negociuara 

të dhëna pa publikim paraprak të njoftimit 

të kontratës / ∑ e numrit të procedurave të 

dhëna (elektronike + procedura të  

negociuara pa publikim paraprak të 

njoftimit) ]

 x 100%

Niveli I pare

Niveli I dyte

Niveli I Trete

Theksoni drejtimin e ndryshimit / trendit 

(tendences) të ecurisë

Vlerat e disponueshme janë Rritese ose Zbritese. Kjo fushe tregon nëse rritja 

ose ulja e vlerës së treguesit do të konsiderohet një ndryshim pozitiv. Kjo 

fushe do të përdoret në seksionin e analizave për të llogaritur % korrekte te 

performancës.

Trend zbritës

Viti 2017

Vlera 31.80%

Viti  dhe vlera 15%
2019- 

Viti  dhe vlera 10% 2020- 

Viti  dhe vlera 10% 2021- 

Viti  dhe vlera 10% 2022-

Viti  dhe vlera 10% 2023- 

Vlera e synuar/Targeti i rishikuar: Viti  dhe vlera

Rishikimi i PV do të bëhet cdo vit (ku deri 

më tani nuk parashikohet rishikimi i 

Pasaportës së Indikatorëve)  

Vlera aktuale baze: Viti  dhe vlera
2019-

SDG - Titulli i Qellimit të Zhvillimit të 

Qëndrueshëm sipas OKB-së
Te specifikohet se ciles SDG (objektiv) dhe cilit tregues global I referohet Objektivi 16               

Vlera e Synuar e  treguesit te SDG Viti dhe vlera
16.5 Ulje në mënyrë të konsiderueshme e 

korrupsionit dhe ryshfetit në të gjitha

Vlerat Bazë

Vlera e synuar/ Targeti

Ndarja e të dhënave (per treguesit e perbere)



PASAPORTA E TREGUESVE 

INDIKATORI A.2.c
             

Emertimi i Indikatorit

1. Treguesi mund te jete Indikator i SKZHI (ploteso kolonen 4, 5) 

2. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

politike (ploteso kolonen 3,6)

3. Treguesi mund te jete Indikator I nje Strategjie Sektoriale/ Ndersektoriale ne nivel 

objektivi specifik (ploteso kolonen 3,6,7)

A.2.c: Pjesa e kontratave të ndryshuara 

gjatë vitit

Impakti (indikator I nivelit te larte I 

lidhur me qellimin e politikes)

Rezultati/tregues I ndermjetem  

(tregues I lidhur me objektivin specifik 

ose me qellimin e politikes ose grup 

outputesh)

PO

Tregues produkti (tregues I lidhur me 

pergatitjen e nje produkti)

Tregues aktiviteti (tregues I lidhur me 

kryerjen e nje procesi) 

bǊΧ5ŀǘŜΧΦΣ 9ƳŜǊǘƛƳƛ ƛ 5ƻƪǳƳŜƴǘƛǘ Dokumenti strategjik ku eshte krijuar indikatori

VKM nr.241, datë 20.4.2018, Për miratimin 

e Planit të Veprimit 2018-2020, në zbatim 

të SNKK, 2015-2020, e të Pasaportës së 

Indikatorëve, krijimin funksionimin dhe 

detyrat e Komitetit Koordinator për 

zbatimin e SNKK 2015-2020 dhe Task-Forcës 

Ndërinstitucionale Antikorrupsion 

Lidhja me SKZHI

(Nr i Shtylles) 

1. ANETARESIMI NE BE

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË DREJTËS

3.RRITJA PËRMES STABILITETIT MAKRO-EKONOMIK DHE FISKAL

4�X���Z�Z�/�d�:�������<�K�E�K�D�/�<�����W���Z�D���^���Z�Z�/�d�:���^���^�����<�K�E�<�h�Z�Z�h���^�,�D�!�Z�/�^�!�����,�����E�K�s�����/�K�E�/�d
5. INVESTIMI NË KAPITAL NJERËZOR DHE KOHEZION SOCIAL

6. RRITJA PËRMES PËRDORIMIT TËQËNDRUESHËM TË BURIMEVE DHE ZHVILLIMIT TË 

TERRITORIT

2. QEVERISJA E MIRË, DEMOKRACIA DHE SHTETI I SË 

DREJTËS

Qëllimi/Objektivi Strategjik ne SKZHI
Emertimi sic eshte ne SKZHI. Referohu excelit "Mapping NSDI_MTBP for 

IPSIS",  Kolona 4
Transparenca/lufta kundër korrupsionit 

Qëllimi i politikës korresponduese

1. Kur ka Strategji vendoset titulli sic eshte tek Dokumenti excel "Mapping 

NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 17

2. Kur nuk ka Strategji vendoset titulli sic eshte ne SKZHI te dokumenti 

"Mapping NSDI_MTBP for IPSIS", Kolona 7

Strategjia Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit, 2015-2020

Objektivi Specifik me te cilin lidhet 

indikatori/treguesi  

Kjo shtylle plotesohet ne rast se behet fjale per tregues performance per cdo 

objektiv specifik brenda nje politike. "Mapping NSDI_MTBP for IPSIS",  

Kolona 24

A2.  Rritja e transparencës në planifikimin, 

detajimin, menaxhimin dhe kontrollin e 

fondeve buxhetore

Perkatesia e Indikatorit
Kuader Politikash/Sektor/Akt Ligjor/Akt Nenligjor/Punesim/Prone/Mase 

zbatuese/etj
Kuadër Politikash

Lidhja me Acquis Communautaire

(e rendesishme per monitorim te PKIE dhe prioriteteve te qeverise); 

(ii) nese rezultati eshte i lidhur me EU acquis (CELEX, Emertim); 

Burimi i të dhënave për monitorimin e treguesit 

të performancës

psh.  Raportet e vlerësimit të përgatitura nga Njësia e Planifikimit Strategjik, 

Institucioni, faqet e internetit, etj
Sistemi Elektronik i Prokurimit/Raporti Vjetor i APP-së

Institucioni qe krijon dhe monitoron indikatorin MD

Institucionet Pjesëmarrëse APP

Përshkrimi I Metodologjisë Pershkruani metodologjine e matjes se indikatorit

Numri i lartë i kontratave të ndryshuara

gjatë vitit thekson mangësitë e Autoritetit

Kontraktor në planifikimin e procedurave

dhe hartimin e specifikimeve teknike, si dhe

në zbatimin e kontratës. Kjo mund të lidhet

gjithashtu me praktikat korruptive.

Ulja e numrit të kontratave të ndryshuara

gjatë vitit tregon një shenjë të qartë të

rritjes së transparencës në planifikimin,

shtjellimin, administrimin dhe kontrollin e

buxheteve.

Performanca do të vlerësohet duke matur

raportin mes numrit total të kontratave të

ndryshuara krahasuar me numrin total të

kontratave. Formula specifike e përdorur

për treguesin do të jetë: C ame. = ( �Te

numrit të kontratave të ndryshuara / �Te

numrit të kontratave)

 x 100%

Frekuenca për vlerën e synuar sipas strategjise vjetor

Frekuenca e matjes për vlerën aktuale vjetor

Natyra e Indikatorit/treguesit: Kumulativ/Rrites

Rrites/Incremental���t���d�Œ���P�µ���•�]�š�������v���š�Ç�Œ�#�•���Œ�Œ�]�š���•�����l���v�#���‰�#�Œ���‹�#�o�o�]�u���š�#��
raportohen për secilën periudhë raportuese vetëm me vlerën e progresit të 

arritur gjatë periudhës raportuese aktuale Një shembull i një treguesi në 

rritje mund të jetë një projekt për kryerjen e disa ngjarjeve të trajnimit dhe 

Rritës

Input Direkt ose i Përbërë

Vlerat e treguesve "Te Perbere" perllogariten automatikisht bazuar ne 

tregues te tjere. Treguesit me input "Direkt" jane ato per te cilet futen 

manualisht te dhenat nga perdoruesi i sistemit.

I përbërë

Formula e llogaritjes
Kjo është vetem për treguesit e përbere. Jepet formula se si duhet llogaritur 

vlera e këtyre treguesve.

�������u���X�������A�����~���T�������v�µ�u�Œ�]�š���š�#���l�}�v�š�Œ���š���À�����š�#��
�v���Œ�Ç�•�Z�µ���Œ�����l���T�������v�µ�u�Œ�]�š���š�#���l�}�v�š�Œ���š���À���•

 x 100%

Niveli I pare

Niveli I dyte

Lloji i indikatorit Nivel i Larte/ Impakti / Rezultati / Rezultati

Institucionet përgjegjëse për grumbullimin e të 

dhënave.

Frekuenca e Matjes

Ndarja e të dhënave (per treguesit e perbere)
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